
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR | 
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100 

 
PORTARIA Nº 012/2023-GD 

 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o disposto nas Resoluções 003/2014-COU/UNESPAR, 004/2014-

COU/UNESPAR e Conselho de Campus, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral do Campus de União da Vitória, para 

procederem aos encaminhamentos relativos às eleições para Conselho de Campus, 

Direção de Centro de Áreas, Conselho de Centros de Áreas e Coordenações de 

Cursos de Graduação, composta pelos seguintes membros: 

 

Roseli Bilobran klein  Docente/Pedagogia  Presidente 

Marcos Adriano Zmijewski  Docente/Filosofia  Membro 

Michele Schneiders   Docente/Letras-Inglês Membro 

Cléris Mauro Schafaschek  Agente Universitário Membro 

Maíra Brixner Mendes  Discente/Filosofia  Membro 

 

Art. 2º A presente Comissão Eleitoral deverá observar os prazos previstos nas 

resoluções acima citadas para a realização das referidas eleições no ano de 2023. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em 

contrário, bem como não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 4º Publique-se no site do campus de União da Vitória/UNESPAR.  

 

Gabinete do Diretor Geral do Campus, 22 de agosto 2023. 

 

 


